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4 września 2017 roku,  pierwszy dzień Nowego Roku Szkolnego  przywitał nas
deszczem, ale nikomu to nie przeszkodziło stawić się w kościele parafialnym w
Przysietnicy punktualnie o godzinie 8.00, gdzie 
 
Mszą świętą rozpoczęła się 
 
uroczysta
  
inauguracja. Wzięła w niej udział cała społeczność szkolna Zespołu Szkół Nr 1 w
Przysietnicy, a więc uczniowie, rodzice oraz grono pedagogiczne z Dyrekcją na czele. 

  {slimbox images/stories/inauguracja/2017_18/rozpocz2_2.jpg,images/stories/inauguracja/2017_18/rozpocz2.jpg } 

To pragnienie i potrzebę rozpoczynania wszystkiego z Panem Bogiem oraz zapraszania Go do
każdej chwili naszego życia nasi przodkowie ujęli w proste i stale aktualne przysłowie: „Bez
Boga ani do proga”.

  

Mszę świętą celebrował katecheta ks. Marek Duda, który wygłosił niezwykle głęboką i
poruszającą homilię. Nawiązując do dwojako rozumianego czasu w Biblii  – „chrónos” i „kajrós,
zachęcił wszystkich, aby dany nam czas roku szkolnego potraktować jako szczególny dar
  
od Pana Boga i postarać się jak najlepiej wykorzystać go dla własnego rozwoju. W znaczeniu
„kajros”czas jest czymś więcej niż ciągiem umykających chwil odmierzanych przez kalendarz i
zbliżających nas do końca roku szkolnego; przepełniony Bożą obecnością w naszym życiu –
jest czasem łaski, szansą, którą stawia przed nami Pan Bóg. Warto te słowa wziąć sobie
głęboko do serca, aby nie marnować czasu na rzeczy nieistotne. Zamiast narzekać na zbyt
wiele nauki czy nudne lekcje, warto dobrze zorganizować sobie czas i dać z siebie wszystko.
„Uczcie się, bo koniec roku już blisko” – przestrzegał ksiądz Marek na zakończenie homilii.
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Po Mszy świętej udaliśmy się do szkoły, gdzie miał miejsce dalszy ciąg uroczystości.  W sali
gimnastycznej odbyła się krótka akademia przygotowana przez uczniów klasy siódmej pod
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opieką wychowawczyni, pani Anny Orzechowskiej. Jest to pierwszy rocznik, który zgodnie z
wdrożoną w tym roku reformą szkolnictwa 
 
nie kontynuuje nauki w gimnazjum, ale pozostaje w ośmioklasowej szkole podstawowej. Tym
samym w naszym Zespole Szkół Nr 1 w tym roku szkolnym pozostają już tylko dwie klasy
gimnazjalne – druga i trzecia. Reszta to uczniowie szkoły podstawowej. Siódmoklasiści
zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, podczas którego przypomnieli rocznicę wybuchu II
wojny światowej oraz przedstawili kilka utworów poetyckich nawiązujących do minionych
wakacji, a także piosenki w wykonaniu Jagody Wojnarskiej. Następnie wystąpił pan Dyrektor
Wiesław Pałka, który serdecznie powitał wszystkich po wakacjach, zachęcając do wytężonej
pracy. W swoim przemówieniu szczególny nacisk położył on na problem wychowania, które w
bieżącym roku ma być zagadnieniem priorytetowym. Pan Dyrektor zaznaczył, że na początku
roku każdy uczeń ma najwyższą ocenę z zachowania i tylko od jego postępowania zależy, czy
utrzyma ją do końca. Na progu nowego roku Pan Dyrektor życzył uczniom
  
zapału i wytrwałości w zdobywaniu wiedzy, jak najlepszego wykorzystania danego nam czasu i
potencjału, a także tego, aby wszyscy dobrze się czuli w szkole, która pomaga 
 
rozwijać pasje i talenty. Na koniec wszyscy udali się wraz z wychowawcami do klas, aby
zapoznać się z rozkładem zajęć w bieżącym roku szkolnym.

  

W jednym z ostatnich numerów katolickiego tygodnika umieszczono szokujące zdjęcie, które
przedstawia basen w nawie głównej pięknego gotyckiego kościoła w Londynie. Podobno istnieje
tam już od kilku lat. W innych kościołach Europy można spotkać muzea, kluby, galerie, a nawet,
o zgrozo! meczety. Rozpoczynając Nowy Rok Szkolny zastanówmy się, czy chcemy, aby ta
nowa moda dotarła i do nas, czy raczej będziemy wytrwale pracować, aby nasz kraj był silny
Bogiem i nigdy nie zapomniał o swoich korzeniach. Niech każda lekcja, każde ćwiczenie czy
zadanie domowe, każde spotkanie z drugim człowiekiem – kolegą czy nauczycielem, będzie
postrzegane jako Boży dar, doświadczenie, które powinniśmy przyjąć dla ubogacenia własnej
osobowości, aby stawać się coraz lepszymi, mądrzejszymi ludźmi i móc jak najlepiej służyć
innym swoją pracą i talentami.

  

                                                                                              HB
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